MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

     Nº 206 – ABRIL/2021
Portaria 55/2021 (CCHL)

05 de abril de 2021

PORTARIA Nº 55/2021 - CCHL, de 01 de abril de 2021.

Dispõe sobre a constituição da Comissão de Seleção para
Professor Substituto TI-40, vinculado à Coordenação de
Letras Vernáculas.

A Diretora do Centro de Ciências Humanas e Letras da Universidade

Federal do Piauí, no uso de suas atribuições regimentais, e considerando o
processo eletrônico 23111.005063/2021-32,

RESOLVE:

Art. 1º Fica constituída a Comissão de Seleção de Professor Substituto
TI-40h, vinculado à Coordenação de Letras Vernáculas,  na área de
Linguística, composta pelos seguintes membros:

I – Profa. Dra. Lidiany Pereira dos Santos UFPI - Letras Picos
(Presidente);

II – Prof. Dr. Glauber Lima Moreira UFDPar (Titular);
III – Profa. Dra. Larissa M. F. da Silva Rodrigues UFPI DMTE (Titular);
IV – Prof. Dr. Messias dos Santos Santana UESPI- Oeiras (Suplente).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE no Boletim de Serviço da UFPI,
REGISTRE-SE nos arquivos da Secretaria do CCHL,
NOTIFIQUEM-SE os membros da Comissão de Seleção,
E CUMPRA-SE.

Teresina, 01 de abril de 2021.

Edna Maria Goulart Joazeiro

Diretora do CCHL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga

CEP–64.049-550–Teresina-PI Fone (086) 3215-5772